Município de Chopinzinho
ESTADO DO PAR NA

CNPJ 76.995.414/0001-60 	e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 	Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 	 CHOPINZINHO 	 PARANÁ

LEI N° 3.787/2019, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019

Autoriza o Executivo Municipal a receber em
doação Parte da Chácara n.° 174, situado no
quadro urbano, para prolongamento das ruas
Presidente Outra e Pedro Ivo e dá outras
providências.

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe

são conferidas por Lei,

Faz saber, que a Câmara Municipal aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte

LEI:

Art. 11. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a receber, em doação, Parte da

Chácara n.° 174, situada no quadro urbano deste Município, matrícula n.° 12.897, do Cartório de

Registro de Imóveis da Comarca, com área de 1.555.72m2  (um mil, quinhentos e cinquenta e

cinco metros quadrados e sessenta e dois decímetros quadrados) de propriedade do espólio de

CLEMENTINA BACHMANN WIETZIKOSKI e DOMINGOS WIETZIKOSKI, representado neste

ato pela Procuradora MARIA SALETE WIETZKOSKI PATEL, conforme descrições abaixo:

a) Parte do imóvel denominado Chácara n° 174, matrícula n° 12.897, situada no quadro

urbano deste Município, com área de 739,81m2  (setecentos e trinta e nove metros quadrados e

oitenta e um decímetros quadrados), referente ao prolongamento da Rua Presidente Dutra, com

os seguintes limites e confrontações:

NORTE: Confrontando com a RUA SANTOS DUMONT:
LESTE: Confrontando com PARTE DA CHÁCARA N° 174. e LOTES 174-A, 174-13. 174-C,

174-D. 174-E e 174-F:
SUL: Confrontando com a RUA PRESIDENTE DUTRA:
OESTE: Confrontando com a RUA PRESIDENTE DUTRA.
A descrição completa do perímetro consta em memorial topográfico anexo.

b) Parte do imóvel denominado Chácara n° 174, matrícula n° 12.897, situada no quadro

urbano deste Município, com área de 81591m2  (oitocentos e quinze metros quadrados e

noventa e um decímetros quadrados), referente ao prolongamento da Rua Pedro Ivo, com os

seguintes limites e confrontações:

NORTE: Confrontando com o LOTE 174-F e o LOTE 174-G.-
LESTE:

74-G:
LESTE: Confrontando com a RUA PEDRO IVO:
SUL: Confrontando com o LOTE 174-A;
OESTE: Confrontando com a RUA PEDRO IVO.
A descrição completa do perímetro consta em memorial topográfico anexo.

Art. 20. A área objeto da doação passa a fazer parte das Ruas Presidente Dutra e Pedro

Ivo, situada no quadro urbano deste Município.

Página 1 de 2

Publicado no Diário oficial do  L,  - .ios
do Sudoeste do Paraná

DIOEMS
EDIÇÃO 	de OSi  rJ/2O19

Dênis Ceni Scolaro
Prefeito

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 	e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 	 CHOPINZINHO 	 PARANÁ

Art. 30. As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de

dotação orçamentária municipal vigente.

Art. 40. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO M • IPAL DE CF-IOPINZIi 	-, o 	SETEMBRO DE 2019.

Página 2 de 2

L'b9J 9L1 II 	L6L W4ii!JtY LI /,dLIWllL!,,llW 1/ 	't' 	II 	'u \ 	J Li LJi/U 	 =-

RUA PA 	 °t1 	F2 (k) 	- 242-1 45L
C 	 co -

MEMORIAL DESCRITIVO

IMÓVEL
LOTE
ÁREA (m)

MUNICÍPIO
COMARCA

P/ CHÁCARA W174
174-H

110)85
: CHOPINZINHO

CHOPINZINHO

PERIMETRO: 92,6794 tu
ESTADO 	Paraná

LIMITES E CONFR ONTA Cá,

NORTE: Com RUA PEDRO IVO

LESTE: Com LOTEAMENTO SANTO ANTÔNIO

SUL 	: Com e CHÁCARA N°174

OESTE: Com CHÁCARA N°171

DESCRIÇÃO DO PERIMTRO

Partindo do ponto 20, confrontando neste trecho com LO 	rEAMENTO SANTO
ANTÔNIO, no quadrante Nordeste, com distância de 2,67 e Azimute de 167034c0S,  até

o ponto 21, deste segue confrontando com P1 CHACARAN°174, no quadrante Sudeste,
com distância de 43,98 e Azimute de 265°52'40", até o ponto 22, deste segue
confrontando com CHÁCARA N°171, no quadrante Sudoeste, com distância de 2,42 e
Azimute 355°35'03', até o ponto 19, deste segue confrontando. com  RUA PEDRO I/O,
no quadrante Noroeste, com distância de 43,61 e Azimute de 8503503w,  até o ponto 20,
ponto inicial da descríço deste perímetro.

Chopinzinho, 24/09/1999.

VILSO BACH - RESP. CNICO
CREA/SCN.2.221 -TD

lDoc: Memorando 890/2019 1 Anexo: DECRETO N 078-99-WIE-TZIKOSKIpdf(4/9) 	10134

axITo &rtoIO

oiÁc* N17

110.85 nsZ

QtJPA QUADRO URBANO DE CHOFLNZNItO
PERfMTRO:

DIVISÃO DE PARTE DA CHÁCARA N14 	33a.4

MUPUC(flO:
CHOPINZINHO 1: x.000

890/2019 1 Anexo: DECRETO 	-9-WIETZIKOSKI.pdf (519)
PARANÁ

4O NOSS- 	• - pm

N.V.

11

UA JflOS DUMOtU

BACH LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS
DATA: . PARTE DA CHÁCARA N114

24/O9/9g

RCrRO / C*D1GO

DSHIO:
p4vzo ,.tjo

VZLSO 9ACH
11/34

4.b?LOO m2

U 	M= Ltw V dUWuh/UU&7UL,UrJV 	 O

RUA PAD. ANOHETA, V81 	Fø O4) 242-143
cGC 14*O172.O7OOI-7S 	c*oivo - PARAiÁ

I.L1 ~ 	f LI' MAl IAM Li

MEMORIAL DESCRITIVO

IMÓVEL
LOTE
ÁREA
MUNICÍPIO
COMARCA

P/ CHÁCARA N°174
: RUA PRESIDENTE DUTRA
:739,81 m2

CHOPINZINHO
HOPJNZINHO

PERu['fETRO: 217,0901 m
ESTADO : Paraná

LIMITES E CONFRONTAÇÕES

NORTE:

LESTE:

SUL

OESTE:

Com RUA SANTOS DUMONT

Com P1 CHÁCARA N°174, e Les 174-A, 174-B, 174-C, 174-D, 174- o 174-F

Com RUA PRESIDENTE DUTRA

Com RUA PRESIDENTE DUTRA

DESCRIÇÃO DO PERÍMTRO

Partindo do ponto 24, confrontando neste trecho com P/ CHÁCARA N°174, no
quadrante Nordeste, com distância de 17,00 e Azimute de 175139'28", até o ponto 1,
deste segue confrontando com o Lote 174-A, no quadrante Nordeste, com distância de
13,69 e Azimute de 176°38113°, até o ponto 6, deste segue confrõntando com o Lote
174-B, no quadrante Nordeste, com distância de 12,54 e Azimute 175°48'32", até o
ponto 7, deste segue confrontando com o Lote 174-C, no quadrante Nordeste, com
distância de 13,35 e Azimute de 175°44'43°, até o ponto 10, deste segue confrontando
com o Lote 174-D, no quadrante Nordeste, com distância de 14,00 e Azimute de
175044143M, até o ponto 11, dste segue confrontando com o Lote 174-E, no quadrante
nordeste, com distância de 15,00 e Azimute de 175° 44'43", até o ponto 17, deste segue
confrontando com o Lote 174-F, com distância de 15,00 e Azimute de 175° 44'43", até o
ponto 18, deste segue confrontando com RUA PRESIDENTE DUTRA, no quadrante
Sudoeste, com distância de 101,72 e Azimute de 3470  29'38", até o ponto 23, deste
segue confrontando com RUA SANTOS DUMONT, no quadrante Noroeste, com
distância de 14,80 e Azimute de 86°07'33", até o ponto 24, ponto inicial da descrição
deste perímetro.

Chopin4nho, 24/09/1999.

CREA/SCN.2.221 -TD

lDoc: Memorando 890/2019 1 Anexo: DECRETO N 078-99-WIETZIKOSKI.pdf (6/9) 	12134

N.V.

iL3ft SflNTOSD0Mø

1 1O8D m2

BACH LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS
DATA

PARTE DA CHÁCARA N'1'14

QUADRA: QUADRO URBANO DE CHOPNZ1NMO

NOMB DIVISO DE PARTE DA CHÁCARA N14

Z4/O9/9
4.879.00 1fl2

RCISTRO / CÓDIGO

DNHO
FLÁ VXO AL=O

MUM10EPIO;
CROPINZINHO

Iffin

890f2019  1 Anexo:DECRETC .
ANÁ

)3o99-WIETZIKOSKI.pdf (7/9) 3,34

PERfMTRo:

CALA:
1.000

lI1SO BACH

I.?)áU (ll7/ L/ 1ILAY ll%41/AWJL//YJ II (íJ
UA PADRE AGETA, Nc7a1 	FO 	4) - 242-14$e

coc &oseoi- 	coo -

MEMORIAL DESCRITIVO

IMÓVEL
LOTE
ÁREA
MUNIcÍPIo
COMARCA

P/ CHÁCARA N°174
PARTE DA RUA PEDRO 1VO
815,91 m2
CHOPINZINHO
CHOPINZINHO

PERíMETRO; 127,5097
ESTADO : Paraná

LIMITES E CONFRONTAÇÕES

NORTE: Com o Lote 174-F e o Lote 174-O

LESTE; Com RUA PEDRO IVO

SUL

Como Lote 174-A

OESTE: Com RUA PEDRO 1V0

DESCRIÇÃO DO PERÍMTRO

Partindo do ponto 14, confrontando neste trecho com RUA PEDRO NO, no
quadrante Nordeste, com distância de 18,21 e Azimute de 167°34'08", até o poáto 20,
deste segue confrontando com o Lote 174-li, no quadrante Sudeste, com distSucia de
43,61 e Azimute de 265°35'03°, até o ponto 19, deste segue. confrontando com RUA
PEDRO P/O, no quadrante Sudoeste, com distância de 18,97 e Azimute 338°1454', até
o ponto 18, deste segue confrontando com o Lote 174.-F, no quadrante Noroeste, com
distância de 31,12 e Azimute de 85141'03", até o ponto 15, deste segue confrontando
com o Lote 174-G, no quadrante Noroeste, com distância de 15,60 e Azimute de
85°41'03", até o ponto 14, ponto inicial da descrição deste perímetro.

Chopininho, 24/09/1 999.

VILSO BACH— RES?. TECNICO
CREA/SCN.2.221-TD

1 Doc: Memorando 890/2019 1 Anexo: DECRETO N' 078-99-WLETZIKOSKI.pdf (8/9) 	14134

N.V.

:10.85 mZ

BACH LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS
DATA:

2fO9/99

RZG3STRO / C6DGO

DNHO:
pzÁvxo

VILSO 9~

. PARTE DA CHÁCARA N114

QUADRA QUADRO URBANO DE CHOPINZINHO

saom& DIVISO DE PARTE DA CHÁCARA N1'4

MUNICLPIO:
CHOPINZINHO

lw

4.a?LOO m2

339.4a p0

: t.000

99-WIETZIKOSKLpdf (9/9) 	15/34 1x890/2019 1 Anexo: DECRETO
PARANÁ 4 øa